

FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare

I. DATE DESPRE CANDIDATNUMELE **PASCALAU** PRENUMELE **NICOLETA ANAMARIA** CNPPostul pentru care candidează: **Sef de lucrări**, Disciplina: **PARTICULARITATI ALE REABILITarii FUNCTIONALE ALE PACIENTULUI REUMATISMAL. RECUPERARE IN GERIATRIE**, Poziția în Statul de funcții: **29**Departamentul **PSIHO-NEUROȘTIINȚE ȘI RECUPERARE**, Facultatea de Medicină și Farmacie OradeaGradul didactic actual **Asistent universitar** Poziția în Statul de funcții **46**Disciplina: **REUMATOLOGIE SI KINETOLOGIE SPECIFICA**Departamentul **PSIHO-NEUROȘTIINȚE ȘI RECUPERARE**, Facultatea de Medicină și Farmacie, Universitatea Oradea**II DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS****1. Studii universitare de licență și masterat**

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1	Universitatea din Oradea Facultatea de Medicină și Farmacie Oradea	Medicină Master Management european de sănătate publică	2009-2011	Diplomă de Master
2	Ministerul Sănătății	Medicină	2006-2013	Medic primar reumatolog
3	Universitatea din Oradea Facultatea de Medicină și Farmacie Oradea	Medicină	2001-2006	Doctor-Medic specialist reumatolog
4	Universitatea din Oradea Facultatea de Medicină și Farmacie Oradea	Medicină	1993-1999	Diploma de Licență

5	Liceul Sanitar, Oradea	Medicina	1989-1993	Diplomă de bacalaureat
---	------------------------	----------	-----------	------------------------

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1	Universitatea „Victor Babes”, Timisoara	Medicină	2002-2008	Doctor în medicină

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.
1.	U.M.F. „Carol Davila” Bucuresti	„Boala artrozica-o problema de sanatate publica?(de la epidemiologie la solutii terapeutice)”	15 mai 2016	
2.	U.M.F. „Iuliu Hatieganu” Cluj-Napoca	„Acizi grasi, vitamine si minerale esentiale in neuropatie”	22 febr 2016	
3.	Societatea de ORL si chirurgie cervico-faciala, Universitatea Oradea	„Actualitati in terapia afectiunilor vocale, chirurgia laringiana si a sinusurilor”, Conferinta Nationala ORL cu participare internationala	19-22 oct 2016	
4.	Societatea de ORL si chirurgie cervico-faciala, Universitatea Oradea	”Actualitati in audiologie”, Conferinta Nationala ORL cu participare internationala	19-22 oct 2016	
5.	U.M.F. Cluj-Napoca	„Interrelatia stresului oxinitrozativ cu patologia endocrina”	12.01.2015-16.01.2015	
6.	Medidata University	Abbvie Rave Site Coordinator Training	03.08.2014	

7.	NIDA Clinical Trials Network	Good Clinical Practices	16.02.2014/ 10.02.2017	
8.	Universitatea de Medicina si Farmacie „Carol Davila” Bucuresti	Abordarea pacientilor cu tulburari de echilibru de cauza periferica	01.07-31.07.2014	
9.	Spitalul Clinic de Recuperare Medicala Baile Felix, Universitatea Oradea, Colegiul Medicilor Bihor	Cursuri preconferinta Actualitati in recuperarea medicala-ZMF, ed a XIV-a	15 mai 2013	
10.	EACCME	Progress & Promise 2013:Advancing Science, improving everyday practice	4-6 apr 2013	
11.	Societatea de ORL si chirurgie cervico-faciala, Universitatea Oradea	Cursuri preconferinta, Conferinta Nationala ORL cu participare internationala	30 iun 2013	
12.	Ministerul Educatiei, Cercetarii, Tineretului si Sportului, Universitatea din Oradea	Grad didactic I	2011-2012	
13.	Spitalul Pelican, Colegiul Medicilor Bihor	Interventii chirurgicale minim invazive	24-26.02.2011	
14.	Ministerul Muncii, Familiei si Egalitatii de Sanse, MECI, Centrul de calificare si recalificare profesionala Spiru Haret, Timisoara	Mentor	8-28. 02.2011	
15.	Ministerul Sanatatii, Scoala Nationala de Sanatate Publica, Management si Perfectionare in Domeniul Sanitar Bucuresti	Asigurarea liberei miscari a lucraiorilor si interoperabilitatea indicatorilor de sanatate intre statele membre UE	15-17 nov 2010	

16	Ministerul Muncii, Familiei si Egalitatii de Sanse, MECT, Centrul de calificare si recalificare profesionala Spiru Haret, Craiova	Formator	5-23. 10.2009	
17	Ministerul Muncii, Familiei si Egalitatii de Sanse, MECT, Centrul de calificare si recalificare profesionala Spiru Haret, Craiova	Evaluator de competente profesionale	23.11-11.12.2009	
18	U.M.F. Cluj-Napoca	IOF Osteoporosis Diagnosis Course, with Densitometry Certification	14.04.2007	
19	U.M.F. Cluj-Napoca	Curs international de sonografie musculo-scheletala	15.04.2005	
20	Centrul National de Perfectionare Postuniversitara a medicilor, farmacistilor, altui personal cu studii superioare si asistentilor medicali, Bucuresti	Curs de acupunctura	2004-2005	
21	Universitatea Oradea	Cursul Departamentului pentru Pregatirea si Perfectionarea Personalului Didactic	1997-1998	

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Institutiya	Domeniul	Perioada	Titlul/functia didactica/ gradul profesional
1.	S.C. Pelican Impex S.R.L., Spital Pelican si Ambulatoriu Integrat, Oradea	Medicina	2013-prezent	Medic primar reumatolog
2.	S.C. Pelican Impex S.R.L., Spital Pelican si Ambulatoriu Integrat, Oradea	Medicina	2006-2013	Medic specialist reumatolog
3.	Universitatea din Oradea	Medicina	2005-prezent	Asistent universitar
4.	Universitatea din Oradea	Medicina	2000 - 2005	Preparator universitar

5.	Grupul Scolar "Vasile Voiculescu" Oradea	Medicină	2002-2013	profesor
6.	Universitatea din Oradea	Medicină	2001-2006	Medic rezident
7.	Spitalul Clinic Județean Oradea	Medicină	2000	Medic stagiar

III DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE

1 Asistent universitar

➤ deține titlul științific de doctor;

➤ a publicat *minimum 3 lucrări* (articole, studii), în extenso sau în rezumat, în reviste de specialitate sau în volume ale unor manifestări științifice naționale sau internaționale;

➤ *Satisfacă alte cerințe, specifice fiecărei facultăți/departament/centru, prevăzute în metodologiile proprii acestora, aprobate de Senatul universitar.*

Realizat/nerealizat

2. Lector universitar/șef lucrări

➤ deține titlul științific de doctor; - **CRITERIU REALIZAT** ORDINUL

MINISTRULUI EDUCAȚIEI, CERCETĂRII ȘI INOVĂRII, nr. 4887/25.07.2008

➤ a publicat minimum 5 lucrări (în extenso sau în rezumat) în reviste de specialitate sau în volume ale unor manifestări științifice naționale sau internaționale; - **CRITERIU REALIZAT**

1. Laura Monica Georgescu, Luis Miguel Luengo Pérez, **Nicoleta Anamaria Pașcalău** "Influența fumatului asupra bolii tiroidiene autoimune", 25th Congress of the Romanian Society of Endocrinology, Cluj Napoca, Romania, 21-24 iunie 2017, Acta Endocrinologica, Vol. XIII Supplement 1, June 2017, ISSN 1841-0987, pp.161 (ISI)
2. **Nicoleta Anamaria Pașcalău**, Felicia Liana Cioara, Elena Rosca, Gabriela Mutiu, Liana Oana Pobirci, Cristian Marius Jinca, Laura Monica Georgescu, Razvan Marius Vicas, "Atypical case of Sjogren's syndrome with psychiatric and peripheral neurological disorder", Romanian Journal of Morphology and Embryology, Vol 57, Nr 1 , 2016, pp. 307-311, ISSN "print" 1220-0522 (ISI)
3. Laura Monica Georgescu, Samuel Gheorghe Goangă, Luis Miguel Luengo Pérez, **Nicoleta Anamaria Pașcalău** "Hiperprolactinemia și factorii de risc cardiovascular", sesiunea poster, Congresul Comun al Societăților Române de Endocrinologie și de Psihoneuroendocrinologie-Tratamentul în bolile endocrine – Brasov 22-25 Iunie 2016, Acta Endocrinologica, Vol. XII Supplement 1, June 2016, ISSN 1841-0987, pp.94 (ISI)
4. Laura Monica Georgescu, Natalia Maria Chiș, Luis Miguel Luengo Pérez, **Nicoleta Anamaria Pașcalău**, "Disfuncția tiroidiană autoimună-modificări ale metabolismului glucidic." sesiunea poster, Congresul Comun al Societăților Române de Endocrinologie și de Psihoneuroendocrinologie-Tratamentul în bolile endocrine – Brasov 22-25 Iunie 2016, Acta Endocrinologica, Vol. XII Supplement 1, June 2016, ISSN 1841-0987, pp.200 (ISI)
5. Laura Monica Georgescu, Marc Florea, Luis miguel Luengo Perez, Mihaela Cristiana Coroi, Gabriela Mutiu, **Nicoleta Anamaria Pașcalău**, "Autoimmune thyroid dysfunction and the

- cardiovascular risk factors", La 34-eme Semaine Medicales Balkanique, Bucarest, 7-8 oct 2016, Archives de l'Union Medicales Balkanique-Supplement 1(2016), ISSN 0041-6940, pp. A95 (BDI)
6. **Pascalau Nicoleta**: „L'evaluation de la qualite de la vie chez les patients souffrant d'arthrose du genou traite avec chondroprotecteurs", La XX-eme Session des Journees Medicales Balkaniques. La 2eme Session Scientifique Commune, les 21-22 septembre 2015, Paris, France, Archives de l'Union Medicales Balkanique, vol 50, supl 1, ISSN 0041-6940, pp74 (BDI)
 7. **Nicoleta Pașcalău**, Maria Domuța, Cosmin Mariș: „Lyme disease-certainty and contradictions", Analele Universității din Oradea, Fascicula Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, vol XI/A, anul 11, 2012, pp. 107-115 (BDI)
Revistă acreditată de CNCSIS, cod 668, categoria B+, ISSN 1583-4301 (Ed. română)
ISSN 2065-3476 (Ed.engleză) ISSN 2065-3484 (protmed. uoradea.ro/ facultate/ anale/ ecotox_zooteh_ind_alim/ (2011A)
 8. **Pascalau Nicoleta**, Laura Georgescu: „Meteo-sensibilitez patients avec des maladies degeneratives osteo-articulaires", La XX-eme Session des Journees Medicales Balkaniques. La 2eme Session Scientifique Commune, les 21-22 septembre 2015, Paris, France, Archives de l'Union Medicales Balkanique, vol 50, supl 1, ISSN 0041-6940, pp75(BDI)metabolic bone diseases, vol. 22 suppl. 1, March 2011, ISSN 0937-941X, 392pp. (cotată ISI)
 9. **Nicoleta Pascalau**, Maria Domuta, „Evaluating depression in patients with osteoporosis", Osteoporosis International with other methabolic diseases, vol. 24, suppl 1, april 2013, ISSN 0937 – 941X, DOI 10.1007/s00198-013-2308-7, S225 pp. (ISI) Felicia Cioara, Carmen Avram, Mariana Cevei, Carmen Cseppento, Lucia Vicas, L. Lazăr: „ The prevalence of osteoporosis in patients with ankylosing spondylitis" Osteoporosis International with other methabolic bone diseases, vol. 21 suppl. 1, June 2010, ISSN 0937-941X, 265pp. (cotată ISI)
 10. **Nicoleta Pascalau**, Mariana Mihailov, Mioara Banciu: „The determination of serum C – telopeptide of type 1 collagen in patients with coxarthrosis and osteoporosis.", Osteoporosis International with other methabolic bone diseases, vol. 20 suppl. 1, 2009, ISSN 0937-941X, 97 - 98pp.(ISI)

➤ a elaborat cel puțin o carte de specialitate, publicată sub egida unor edituri recunoscute național sau internațional; - **CRITERIU REALIZAT**

1. **Nicoleta Pașcalău**, Felicia Cioara: „Actualități în managementul coxartrozei” , Editura Universității din Oradea, 2011, ISBN: 978-606-10-0638-0
2. **Pașcalău Nicoleta**, Cioară Felicia: „ Aspecte generale și particulare în cele mai frecvente reumatisme inflamatorii” Oradea : Editura Universității din Oradea, 2015, ISBN 978-606-10-1499-6
3. **Pașcalău Nicoleta**, Cioară Felicia: „Aspecte generale și particulare ale pacientului cu artroză” , Oradea : Editura Universității din Oradea, 2015, ISBN 978-606-10-1500-9

➤ a elaborat, cel puțin în formă electronică, un material didactic de specialitate pentru uzul studenților; - **CRITERIU REALIZAT**

1. **Pascalau Nicoleta:** " Aspecte generale în reumatologie", Ed Universitatii din Oradea, 2015, ISBN-978-606-10-1566-5

➤ Sa detina titlul de medic specialist pentru specializarile cu corespondent în rețeaua Ministerului Sanatatii.(Ordinul Ministrului Sanatatii nr 467/04.05.2006 - MEDIC SPECIALIST REUMATOLOG) - **CRITERIU REALIZAT**

IV. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE NAȚIONALE SPECIFICE

A. Activitatea didactica si profesionala

A. Carti si capitole in carti de specialitate	Punctaj	Punctaj realizat
Monografie /alte carti in edituri nationale-autor unic sau prim-autor	6xmonografie	24

B. Activitatea de cercetare

B1. Articole în extenso publicate în reviste cotate ISI Thomson Reuters (cu factor de impact), în revistele și volumele unor manifestări științifice indexate în alte BDI:

Tip articol	Punctaj	Punctaj realizat
Articole publicate în extenso în reviste BDI, neindexate ISI	1	2x1=2
Articole publicate în extenso în reviste cotate ISI cu IF<1	3	3x1=3
Articole publicate în extenso în reviste cotate ISI cu IF≥1	5	-

B2. Studii publicate în rezumat în reviste cotate ISI Thomson Reuters (cu factor de impact) sau în reviste și volumele unor manifestări științifice cu ISBN/ISSN

Tip rezumat	Punctaj	Punctaj realizat
Rezumat în reviste cotate ISI Thomson Reuters (cu factor de impact)	0,25	8x0,25=2
Rezumat în reviste/volumele unor manifestări	0,10	64X0,1=6,4

stiintifice cu ISBN/ISSN		

B3. Granturi/proiecte castigate prin competitie

Grant/proiect	Punctaj	Punctaj realizat
Studii clinice internationale-investigator principal	3	4x3=12
Studii clinice internationale-membru in echipa de cercetare	1	1x1=1
Studii clinice nationale-investigator principal	1	3x1=3

C. Recunoasterea si impactul activitatii

Premii

Premiul I pentru lucrarea prezentata la al XV-lea Simpozion National de Morfologie Microscopica, cu participare internationala: "Proteina C reactiva si disfunctia tiroidiana", autori Laura Monica Georgescu, Timea Katalin Halasz, Luis Miguel Luengo Perez, Mihaela Cristiana Coroi, Gabriela Mutiu, **Nicoleta Anamaria Pascalau**, Facultatea de Medicina si Farmacie, Universitatea Oradea, Baile Felix, 24-27 mai 2017

Mentiune I pentru Posterul „Osteoporoza secundara in oncopediatrie”, **Nicoleta Pascalau**, Mariana Mihailov, Liviu Lazar, Felicia Cioara, cu ocazia celui de „Al 34-lea Congres National de Medicina Fizica si de Recuperare”, 2-5 noiembrie 2011, Poiana Brasov, Hotel Piatra Mare

Participare efectiva manifestari stiintifice

- 1-25th Congress of the Romanian Society of Endocrinology, Cluj Napoca, Romania, 21-24 iunie 2017
- 2- al XV-lea Simpozion National de Morfologie Microscopica, cu participare internationala, mai 2017, Baile Felix
- 3-Simpozionul "Zilele urologiei satmarene editia a VII-a", mai 2017, Satu Mare
- 4-Zilele Medicale Felix, ed a XVIII-a aprilie 2017
- 5-Al 9-lea simpozion Interferente in Reumatologie-Oftalmologie, martie/aprilie 2017, Cluj-Napoca
- 6-CEE ImmunoScience Forum, nov 2016, Bucuresti
- 7-ACR/ARHP Annual Meeting, Washington DC, USA, Nov 2016
- 8-Congresul Comun al Societatilor Romane de Endocrinologie si de Psihoneuroendocrinologie-Tratamentul in bolile endocrine – Brasov 22-25 Iunie 2016
- 9-Congresul National de Otorinolaringologie si Chirurgie Cervico-Faciala cu Participare Internationala, oct 2016, Baile Felix
- 10-Congresul National de Reumatologie, oct 2016, Bucuresti
- 11-Al 39-lea Congres National de Reabilitare Medicala cu participare internationala, oct 2016, Sibiu, Romania
- 12- La 34-eme Semaine Medicale Balkanique, Bucurest, 7-8 oct 2016
- 13-Al 8-lea Congres National cu participare internationala si a 34-a Sesiune Stiintifica Anuala a Societatii Romane de Biologie Celulara, iunie 2016,
- 14-Simpozionul „Ingrijire pre si post-operatorie a pacientului. Importanta

colaborarii medicilor de familie cu medicii specialisti pentru managementul pacientului pre si post-operator", Oradea, iunie 2016

15-Simpozionul „Durerea te transforma”, Oradea iunie 2016

16-Annual European Congress of Rheumatology, EULAR, iunie 2016, London, UK

17-7-th Inflammation Forum INFORM, aprilie 2016, Berlin, Germany

18-Zilele Medicale Felix ed XVII, mai 2016

19-1-st Central European Rheumatology Clinical Exchange Forum, ian 2016, Praga

20-La XX-eme Session des Journees Medicales Balkaniques. La 2eme Session Scientifique Commune, les 21-22 septembre 2015. Paris

21-Simpozionul „Tratamentul rapid si de durata al durerii. Solutii moderne pentru o calitate mai buna a vietii pacientului. Declinul cognitiv si tulburarea periferica. Oportunitati in tratamentul antibiotic”, Oradea, martie 2015

22- Zilele Medicale Felix ed XVI, mai 2015

23-Al 38-lea Congres National de Reabilitare Medicala cu participare internationala, sept 2015, Sibiu, Romania

24-Simpozionul „Impactul neuropatiilor asupra pacientilor si decizii terapeutice in accidentul vascular cerebral”, Oradea, mai 2015

25- Zilele Medicale Felix ed XVI, mai 2015

26-Annual European Congress of Rheumatology, EULAR 2015, iunie 2015, Roma, Italia

27-Simpozionul „Vertigo Masterclass”, aprilie 2015, Cluj Napoca

28- Congresul National de Reumatologie, sept 2015, Bucuresti

29-WCO-IOF-ESCEO, Milano, martie 2015

30-WCO-IOF-ESCEO, Osteoporosis International with other methabolic bone diseases, April 2014, Sevilla

31-Simpozionul „Cum diagnosticam si tratam precoce Poliartrita Reumatoida”, mai 2014, Bucuresti

32-Simpozionul „Solutii moderne pentru o calitate mai buna a vietii pacientului. Declin cognitiv, tulburarea circulatorie periferica-preventie si tratament”, aprilie 2014, Oradea

33-19-th European Congress of Physical and Rehabilitation Medicine, Marsilia, mai 2014

34- Annual European Congress of Rheumatology, EULAR, iunie 2014, Paris

35-Simpozionul „Monitorizarea activa managementul integrat al pacientului hipertensiv cu comorbiditati prin solutii terapeutice”, Oradea, oct 2014

36- Congresul National de Reumatologie, oct 2014, Bucuresti

37-Simpozionul „Cresterea aderentei la tratament prin solutii terapeutice optime pentru pacientul hipertensiv cu risc cardiovascular”, febr 2015, Oradea

38-Simpozionul „Zece pentru miscare-boala artrozica o continua provocare”, martie 2014, Oradea

39-Simpozionul „Monitorizarea activa si managementul integrat al pacientului hipertensiv cu co-morbiditati prin solutii terapeutice optime”, oct 2014. Satu-Mare

40-„Vertigo Master Class. Actualitati in tratamentul si diagnosticarea tulburarilor vertiginose”, oct 2014, Cluj-Napoca

41-Immunology Summit, apr 2014, Bucuresti

42-ACR/ARLIP Annual Meeting, nov 2014, Boston, USA

43-Management medical modern- sectiunea reumatologie, martie 2014, Poiana

Brasov

44-Simpozionul „Siguranta confirmata in tratamentul osteoporozei”, mai 2014, Oradea

45- Conferinta Zilele Medicale Felix, Ed. a XV-a, mai 2014

46-Conferinta Zilele Medicale Felix, Ed. a XIV-a, 16-17 mai 2013

47-Al 5-lea Simpozion National Interferente in Reumatologie, martie 2013, Cluj-Napoca

48-ESCEO-IOF, Osteoporosis International with other methabolic diseases, April 2013, Roma

49-A XVI-a Conferinta Nationala a Societatii Romane de Ultrasonografie in Medicina si Biologie, iunie 2013, Oradea

50- Congresul National de Reumatologie, sept 2013, Bucuresti

51-Simpozionul Orenca, dec 2013, Bucuresti

52-Simpozionul „Zece pentru miscare”, oct 2013, Oradea

53- ACR/ARHP Annual Meeting, oct 2013, San Diego, SUA

54-Conferinta Nationala ORI cu participare internationala, Oradea, iunie 2013

55-Progress & Promise 2013: Advancing Science, improving everyday practice, Barcelona , aprilie 2013

56- Simpozionul „Zece pentru miscare”, aprilie 2013, Oradea

57-Simpozionul „Optiuni terapeutice in tratamentul febrei la copil”. aprilie 2013, Oradea

58-Simpozionul „IECA-solutii terapeutice optime pentru cresterea aderenței la tratamentul cronic in actualul context socio-economic”, febr 2013 , Timisoara

59-Simpozionul „Sartanii –solutii terapeutice optime pentru cresterea aderenței la tratamentul cronic in actualul context socio-economic”, febr 2013, Timisoara

60-4-th Annual Inflammation Forum , februarie 2013, Viena

61-Simpozionul „Avantajele si beneficiile tratamentului chirurgical modern pentru pacienti”, iunie 2012, Oradea

62- Congresul international „Cancerul mamar. De la teorie la practica”, Oradea, 16-19 mai 2012

63-Simpozionul National Imagistica in Reumatologie, martie 2012, Cluj-Napoca

64-Simpozionul „Tehnologii noi folosite in chirurgia generala si ginecologie-chirurgia robotica Da Vinci”, martie 2012

65-IOF-ECCEO, Bordeaux, martie 2012

66-Conferinta Zilele Medicale Felix, Ed. a XIII-a, 3-4 mai 2012, Hotel Termal Baile Felix

67- ACR/ARHP Annual Meeting nov 2012, Washington

68-Al XIX-lea Congres National de Reumatologie, oct 2012, Bucuresti

69-Congresul National Osart, aprilie 2012, Cluj-Napoca

70-The 34-Th National Congress of Physical and Rehabilitation Medicine, Poiana Brasov 2.XI -5.XI.2011

71-6th Regional Central-Eastern/South-Eastern European Pediatric Oncology Meeting, 14th Romanian-Hungarian Pediatric Oncology Meeting, CELG Meeting, 30.sept-02.oct 2011, Oradea, Hotel Elite

72- Medical Forum, oct 2011, Oradea

73- al 34-lea Congres National de Medicina Fizica si de Recuperare, 2-5 noiembrie 2011, Poiana Brasov

74- Zilele Medicale Oradene, 2011 noiembrie, Ed XX, Oradea

75-Congresul National Osart, Certitudini si controverse in patologia osteo-articulara, mai 2011, Sinaia

- 76-Conferinta Actualitati in recuperarea medicala, Baile Felix, mai 2011
- 77-ECCEO11-IOF, European Congress on Osteoporosis and Osteoarthritis, martie 2011, Valencia
- 78-Conferinta Nationala „ Osteoporoza și comorbidități – management la nivel european” ediția a IV-a, 17 – 18 noiembrie 2011, Băile 1 Mai
- 79-Simpozionul „Actualitati in osteoporoza”, sept 2011, Piatra Fantanelor
- 80-Conferinta Nationala Osteoporoza in 2010. Consens international si romanesc, noiembrie 2010, Baile 1 Mai
- 81-„Zilele Medicale Orădene Ediția XIX-A - 2010”
- 82- Al III-lea Congres Balcanic de Kinetoterapie, Moneasa, aprilie 2010
- 83-Cursul Aspecte medico-legale ale situatiilor de urgenta, mai 2010, Oradea
- 84- IOF-WCO& 10-th European Congress on Clinical and Economic Aspects of Osteoporosis and Osteoarthritis, mai 2010, Florenta
- 85-Simpozionul „Monitorizarea pacientilor cu afectiuni cronice la nivelul medicului de familie si al medicului de specialitate din ambulatoriu”, dec 2010, Oradea
- 86-9-th European Congress on Clinical and Economic Aspects of Osteoporosis and Osteoarthritis, martie 2009, Atena
- 87- Zilele Medicale Felix- Actualitati in recuperarea medicala, Editia a X-a, 8 – 9 mai 2009
- 88- Zilele Academice Aradene, ed XIX, mai 2009, Arad
- 89-Osteoporosis International with other methabolic bone diseases, vol. 20 suppl. 1, 2009
- 90-Congresul Osart “Bolile reumatologice in actualitate: de la teorie la practica”, mai 2009, Sinaia
- 91- 5th World Congress of the International Society of Physical and Rehabilitation Medicine, June 13-17, 2009, Istanbul, Turkey
- 92-Zilele medicale oradene, ed XVII, 16-18 octombrie 2008
- 93- Congresul National OSART 2008, Interdisciplinaritate în reumatologie, Iasi, 14-17 mai 2008
- 94- Congresul National de Medicina Fizica si de Recuperare, editia XXXI, Poiana Brasov, 29 octombrie-01 noiembrie 2008
- 95-Zilele Medicale Felix, editia a VIII-a, 3-4 mai 2007
- 96- Congresul National de Reumatologie, Brasov, 14-17 noiembrie 2007
- 97-A V-a Conferinta A Fundatiei Romane de Osteoartrologie OSART, aprilie 2007, Cluj-Napoca
- 98-Al 29-lea Congres National de Medicina Fizica si Recuperare, noiembrie 2006, Poiana Brasov
- 99-Zilele Medicale Felix, editia a VII-a, Baile Felix, 5-6 mai 2006
- 100- A IV-a Conferinta Nationala OSART, mai 2006, Sibiu
- 101- Zilele Medicale Felix, editia a VI-a, Baile Felix, 6-8 mai 2005
- 102- A III-a Conferinta Nationala OSART, mai 2005, Cluj-Napoca
- 103- Congresul National de Reumatologie, Poiana Brasov, 14-17 sept 2005

CRITERIU REALIZAT

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data 07.08.2017

Candidat PASCALAU NICOLETA ANAMARIA

Verificat:

Președinte comisie _____

Membrii comisiei _____
